Amplius eūonis qdā est qz est s; modū pseruatiōis sicut idiget ille cui podagra euenire solet z epilepsia z reliqua ab his i hora cognita z pprē in vere. Si ergo necessariū ē vt pseruatiōe vtatur ante suā horaz z euacuet ea que pprē ipsius egritudie sunt euacuanda siue sit minutio siue vētris solutio.

Hic ponit sextū cañ. pncipalē. Et vt mibi qz in quarto cañ. inuebat qz oīs eūo esset faciēda aut ppter plenitudinē in quāto aut in quali: aut pp magnitudinem morbi: ne putem⁹ qz ppter morbū nō sit faciēda eūo nisi qn adest: docet quō z qn nō exite morbo in actu sit faciēda eūo. Et dicit tria. Pzmū est quedam eūo per solam pseruatiōnē sit nō admixtā curationi

sicut in illo in quo solet accidere egritudo in hora de/ terminata z cognita qn qz a medicos: vt verbi grā: epilepsia z podagra z relique egritudines z proprie in vere: in his enim opz euacuatiōe pseruatiōa facere. Secūdum est qz ista euacuatio dicitur fieri ante tempus illud in quo solet egritudo accidere. Tertium est qz dicitur eūari humores qui est euacuandus qn actu sunt in ipsa egritudine siue euacuatio illius humoris sit s; scdmia: vt qn sanguis vel massa sanguinea fuerit in ea: siue fuerit ventris solutio z supplevomitus z qn alij humores sunt cāe. **C** Nota pzo ex his que dicta sunt. c. pzo huius tenor: qz eūo sit temp⁹ grā pseruatiōis: et si aliquid pseruatio sit curatiōis p iuncta: vt qn de facto morbus pendet a mēbra que euatur. Aui. vult hic qz qn qz eūo est pp purā pseruatiōnē. s. qn morbus nō dicitur adest. Quā autē est clara: qz curz morbi aliquid pendet a mēbra que pgregatur: ante qz illos faciat: constat qz per illius mēbrī eūonē ante morbi aduentū erit phibitio eius. **C** Secundo nota qz dixit in hora cognita qz morborū qui solent paroxysmaliter affligere: quidā sunt qui in determinato tempore affligunt ex cōsuetudine: z isti qn qz habēt hoc tempus respectu hominū generatū: quidā autē eozuz respectu huius particularis hoīs habēt certā periodū: quidam autē sunt alij in quibus nō est notū ipis in quo solent affligere periodicē: qz est eozū aduentus nō ppter anni tpa: sed forte ex inordinato regimine. Ex plurimū pmi: sicut mania z podagra que solēt in vere z autūno periodice moueri. Ex plurimū scdo: sicut quosdam asmaticos videm⁹ qui patiunt magis in estate: plurimi autē in hyeme. In illis ergo quibus estate accidit erit ex pprā cā. Ex plurimū tertij: sicut sunt quidā qui qz qz incurrant aut epilepsia: aut tremorē cordis: aut colicā passionē: nesciūt tū dicitur quo tpe nec quāto intervallo hoc accidat. Aui. hic nō dedit ex plūm nisi in illis in quibus est cognita estimatiue hora aduentus egritudinis. nā in istis clarius possumus scire qn faciēda est eūo pseruatiua. **C** Tertio not. qz tempus in quo plurimū accidūt egritudines que solēt exacerbare siue periodice moueri est in vere: z iō hō oēs exacerbent: tū dicim⁹ qz in eo pprē sunt tales exacerbationes: qz magis. z h est qd Hipp. sexta pncipala apho. dicit. Quibus scdmia aut pharmacā cōfert hos opz scdmari aut pharmacare in vere. Quā autē quare magis in vere: est qz in hyeme humores oēs quietant. in vere autē est oīum cōmotio. Et ob hanc cām quidā medici vocant hanc talē pseruatiōnē vtem: qz seruatiō a morbo qui conuenit a cā vli respectu hominū z respectu humorū. **C** Quarto no. qz in quacūqz hora cognitū sit egritudinē debere ptingere nisi alia cā phibeat dicitur medicus illā horā puenire ad euandū: z tū puenire qz sufficēter fecerit eūonem ante tps illius aduentus: qz ante morbi aduentū eūones securus fiunt qz inchoatē morbo curz humores sint vi plurimū maligni z virt⁹ fortior. **C** Quinto no. qz in tali eūone euandū sunt humores facti morbū: z qz iudē illi essent euandū in morbo: ideo opz qz p pseruatiōne euacuent humores qui presente morbo essent euandū.